



Unaudited Financial Results (Quarterly)

First Quarter Ended of Fiscal Year 2077/078

Condensed Statement of Financial Position

At the month end of Ashwin, 2077

Particulars	This Quarter Ending		Immediate Previous year Ending	
	Amount in NPR		Amount in NPR	
Assets				
Cash and Cash Equivalent	1,631,232,011.00	1,381,310,692.00		
Due from Nepal Rastra Bank	107,471,515.00	136,129,916.00		
Placement with Banks and FIs	-	-		
Derivative Financial Instruments	-	-		
Other Trading Assets	-	-		
Loans and Advances to Banks and FIs	-	-		
Loans and Advances to Customers	2,671,563,768.00	2,408,194,585.00		
Investment Securities	-	-		
Current Tax Assets	14,682,221.00	8,367,682.00		
Investment in Subsidiaries	-	-		
Investment in Associates	-	-		
Investment Property	-	-		
Property and Equipment	118,804,478.00	105,487,715.00		
Goodwill and Intangible Assets	690,769.00	690,769.00		
Deferred Tax Assets	9,649,167.00	9,649,167.00		
Other Assets	91,003,222.00	37,089,040.00		
Total Assets	4,645,097,151.00	4,086,919,566.00		
Liabilities				
Due to Banks and FIS	-	-		
Due to Nepal Rasra Bank	-	-		
Derivative Financial Instruments	-	-		
Deposit from Customers	4,062,609,596.00	3,496,087,197.00		
Borrowings	-	-		
Current Tax Liabilities	-	-		
Provisions	-	-		
Deferred Tax Liabilities	-	-		
Other Liabilities	45,110,109.00	64,410,866.00		
Debt Securities Issued	-	-		
Subordinated Liabilities	-	-		
Total Liabilities	4,107,719,705.00	3,560,498,063.00		
Equity				
Share Capital	502,830,000.00	502,830,000.00		
Share Premium	1,514,071.00	2,300,971.00		
Retained Earnings	10,690,562.00	(1,052,813.00)		
Reserves	22,342,813.00	22,342,813.00		
Total Equity Attributable to equity holders	537,377,446.00	526,421,503.00		
Non-controlling interest	-	-		
Total Equity	537,377,446.00	526,421,503.00		
Total Liabilities and equity	4,645,097,151.00	4,086,919,566.00		
Contingent liabilities and commitment	-	-		

Condensed Statement of Profit or Loss

At the month end of Ashwin, 2077

Particulars	Current Year		Corresponding Previous Year	
	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)
Interest income	102,763,631.00	102,763,631.00	93,255,340.00	93,255,340.00
Interest Expenses	76,672,967.00	76,672,967.00	82,257,240.00	82,257,240.00
Net Interest income	26,090,664.00	26,090,664.00	10,998,100.00	10,998,100.00
Fees and commission income	6,541,887.00	6,541,887.00	9,795,213.00	9,795,213.00
Fees and commission expenses	-	-	-	-
Net Fees and commission income	6,541,887.00	6,541,887.00	9,795,213.00	9,795,213.00
Net Interest, fee and commission income	32,632,551.00	32,632,551.00	20,793,313.00	20,793,313.00
Net trading income	-	-	-	-
Other operating income	-	-	-	-
Total operating income	32,632,551.00	32,632,551.00	20,793,313.00	20,793,313.00
Impairment charge/(reversal) for loans and other losses	1,692,804.00	1,692,804.00	477,112.00	477,112.00
Net operating income	30,939,747.00	30,939,747.00	20,316,201.00	20,316,201.00
Operating expense				
Personnel expenses	15,615,817.00	15,615,817.00	15,150,641.00	15,150,641.00
Other operating expense	10,387,235.00	10,387,235.00	9,228,773.00	9,228,773.00
Depreciation & Amortisation	1,488,249.00	1,488,249.00	1,628,716.00	1,628,716.00
Operating profit	3,448,446.00	3,448,446.00	(5,691,929.00)	(5,691,929.00)
Non operating income	-	-	-	-
Non operating expenses	-	-	-	-
Profit before income tax	3,448,446.00	3,448,446.00	(5,691,929.00)	(5,691,929.00)
Income Tax Expense	-	-	-	-
Current Tax	-	-	-	-
Deferred Tax	-	-	-	-
Profit/(loss) for the period	3,448,446.00	3,448,446.00	(5,691,929.00)	(5,691,929.00)

Condensed Statement of Comprehensive Income

Profit/(loss) for the period	3,448,446.00	3,448,446.00	(5,691,929.00)	(5,691,929.00)
Other Comprehensive Income	-	-	-	-
Total Comprehensive Income	3,448,446.00	3,448,446.00	(5,691,929.00)	(5,691,929.00)
Basic earning per share		0.69		-1.13
Annualized earning per share		2.74		-4.53
Diluted earning per share		2.74		-4.53

Profit attributable to:

Equity holders of the Bank	3,448,446.00	3,448,446.00	(5,691,929.00)	(5,691,929.00)
Non-controlling interest	-	-	-	-
Total	3,448,446.00	3,448,446.00	(5,691,929.00)	(5,691,929.00)

Ratios as per NRB Directive

Particulars	Current Year		Corresponding Previous Year	
	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)	This Quarter Ending	Upto This Quarter (YTD)
Capital fund to RWA		14.09		18.05%
Non-performing loan (NPL) to Total Loan		0.81		1.14%
Total Loan loss provision to Total NPL		191.95%		156.06%
Cost of Funds		7.00%		9.34%
Credit to Deposit Ratio (As per NRB Directive)		65.76%		64.86%
Base Rate (As per NRB Directive)		10.14%		12.98%
Interest Rate Spread (As per NRB Directive)		9.30%		6.07%

सच्चाइको: मिति २०७७ मंसिर ४ गतेको नेपाल समाचारपत्र दैनिकमा प्रकाशित यस बैंकको Unaudited Financial Results (Quarterly) यसै अनुसार सच्चाइ प्रकाशित गरिएको छ।

Statement of Distributable Profit or Loss

At the month end of Ashwin, 2077

Particulars	Current Year		Corresponding Previous Year	
	Upto This Quarter (YTD)	Upto This Quarter (YTD)	Upto This Quarter (YTD)	Upto This Quarter (YTD)
Net profit or (loss) as per statement of profit or loss	3,448,446.00	(5,691,929.00)		
1. Appropriations				
1.1 Profit required to be appropriated to:	724,173.00	(1,195,305.00)		
a. General Reserve (-)	689,689.00	(1,138,386.00)		
b. Capital Redemption Reserve (-)	-	-		
c. Exchange Fluctuation Fund (-)	-	-		
d. CSR Fund (-)	34,484.00	(56,919.00)		
e. Employees Training Fund (-)	-	-		
f. Other (-)	-	-		
1.2 Profit required to be transferred to Regulatory Reserve:	(1,839,359.00)	(1,839,359.00)		
a. Transferred to Regulatory Reserve (-)	(1,839,359.00)	(1,839,359.00)		
b. Transferred from Regulatory Reserve (+)	-	-		
Net Profit for the period end available for distribution	2,333,260.00	(8,726,593.00)		

धितोपत्र वता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ को अनुसूची १४ (नियम २६ को उपनियम (१) संग सम्बन्धित)

आ.व.२०७७/७८ को प्रथम त्रैमासिक प्रतिवेदन

१. वित्तीय विवरण:

(क) त्रैमासिक अवधिको वासलात, नाफा-नेक्सान सम्बन्धी विवरण: यस बैंकको यस प्रथम अवधिसम्मको वासलात, नाफा-नेक्सान सम्बन्धी विवरण प्रकाशित गरिएको छ।

(ख) प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू:

प्रति शेयर आम्दानी : रु. ०.६९	मूल्य आम्दानी अनुपात : २३३.३०
प्रति शेयर नेटवर्क : रु. १०६.६७	प्रति शेयर कुल सर्मातिको मूल्य : रु. १२३.७९
तरलता अनुपात : ४२.८०	

२. व्यवस्थापकीय विवरण:

क) बैंकले निक्षेपकर्ता, ऋणी, शेयरधनीहरू लगायत सम्पूर्ण सरोकारवालाहरूको सर्वोत्तम हित संरक्षण गर्दै सबै पक्षलाई लाभान्वित हुने गरी बैंकले व्यवसाय विकास र विस्तारको क्रममा तिन जिल्लाको विभिन्न स्थानहरूमा कूल केन्द्रीय कार्यालय र १७ वटा शाखा कार्यालय गरी जम्मा १८ वटा कार्यालय सहितको संजाललाई पूर्ण रूपमा उपयोग गरि कारोबारलाई गुणात्मक रूपमा विस्तार गर्ने विद्यवासा लिएको छ।

ख) बैंकले वैकिङ्ग विविधीकरण, वृहत्तर व्यवसायिक योजनाको विकास, नयाँ लगानीका क्षेत्रहरूको पहिचान गर्ने, गुणस्तरीय एवं भरपर्दो सेवा, ग्राहक मैत्री वैकिङ्ग सेवा सुलभ तरिकाले सर्वसाधारणको पहुँच भित्र पुर्याउने बैंकको लक्ष्य अनुरूप बैंक अगाडी बढी रहेको छ।

ग) वैकिङ्ग क्षेत्रमा कायम अधिक तरलता, लगानीको अवसरहरूको कमी, निकायबाट भएको नितगत परिवर्तन र प्रतिस्पर्धीका कारण कार्यालय सञ्चालनमा भएको परिवर्तन बैंकको मुनाफामा प्रतिकूल असर परेको छ। साथै भविष्यमा नियामक निकायबाट हुन सक्ने नितगत परिवर्तनहरूले पनि बैंकको मुनाफा प्रभावित हुन सक्ने सम्भावना रहेको छ।

घ) यस विकास बैंकको हाल सम्मको समय, व्यवसायिक तथा वित्तीय स्थिति व्यवस्थापनको योजना, निक्षेप, कर्जा, लगानी अन्य वित्तीय सूचकांकहरूको वृद्धि भएको छ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण:

(क) यस त्रैमास अवधिमा यस बैंकले वा बैंकको विरुद्ध कुनै मुद्दा दायर नगरेको अवस्था छ।

(ख) हालसम्म बैंकको सञ्चालक तथा संस्थापकले वा सञ्चालक तथा संस्थापकको विरुद्धमा प्रचलित नितगतको अज्ञा वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।

(ग) कुनै सञ्चालक तथा संस्थापक विरुद्ध अर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विवरण:

धितोपत्र बजारमा शेयर कारोबारमा हुने उतार चढावमा खुल्ला बजारले तय गरेको मूल्यको आधारमा हुने भएकोले यसलाई बैंक व्यवस्थापन एवं यसका सञ्चालकहरूको धारणा तटस्थ रहेको छ। शेयर मूल्यलाई असर पार्ने सक्ने कुनै निर्णय आदि कही भएमा सो को जानकारी तोकिएको समयमा उपलब्ध गराउने गरिएको छ। यस विकास बैंकको त्रैमासिक अवधिको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, आन्तम मूल्य, कारोबार भएको कूल दिन तथा कारोबार संख्या निम्नानुसार उल्लेख गरिएको छ।

नेपाल स्टक एक्सचेन्जको वेबसाइट www.nepalstock.com अनुसार:

शेयरको अधिकतम मूल्य: रु. १६० शेयरको न्यूनतम मूल्य: रु.१०० कारोबार भएको कूल सख्या : ७३८४७

शेयरको अन्तिम मूल्य: रु. १४० कारोबार भएको कूल दिन: ६४

५. समस्या तथा चुनौती:

(क) आन्तरिक समस्या तथा चुनौती:

सञ्चालन लागतमा वृद्धि हुनु, निक्षेप तथा कर्जाको व्याजदर परिवर्तनबाट आम्दानीमा प्रतिकूल असर पर्नु, प्रवाहित कर्जा समयमा असुल नहुनु, लगानी क्षेत्रको अभावमा अति तरलता व्यवस्थापनको समस्या, दक्ष जनशक्तिको अभावहरे प्रमुख आन्तरिक समस्याहरू रहेका छन्।

(ख) बाह्य समस्या तथा चुनौती:

मुद्रा रफिती दरमा वृद्धि हुनु, अवस्थ प्रतियस्पर्धीक स्थिति, लगानी मैत्री वातावरणको संकुचन, मुद्रा बजार तथा पूँजी बजारमा आउने उतार चढाउको कारणबाट अति तरलता तथा कम तरलताको अवस्था सृजना हुनु, नियमनकारी निकायको निति तथा निर्देशिकाको परिवर्तन भई उत्पन्न हुने चुनौतीहरू बाह्य समस्याका रूपमा रहेको छन्।

समिक्षा अवधिमा वैकिङ्ग क्षेत्रले व्यहोर्नु परेको उपरोक्त आन्तरिक समस्याहरूको निराकरणको लागि व्यवस्थापनले लिएको सजगता, अधिकतम संसाधनको प्रायोग, अचम्मा मितव्ययीता, कर्जा लगानीमा विविधीकरण र मानव संसाधनको उचित प्रयोग एवं दक्षता अभिवृद्धि गर्ने नीति बैंक व्यवस्थापनले लिएको छ। यस्तै बाह्य समस्याको निराकरणको लागि वित्तीय बजारको अवस्था अनुरूप उपयुक्त रणनीतिको तर्जुमा गरिदै आईएको छ।

६. संस्थागत सुरासन:

कम्पनीले संस्थागत सुरासन सम्बन्धी नेपाल राष्ट्र बैंकको निर्देशन र मार्गदर्शनहरूको पूर्ण रूपमा पालना गरि संस्था सुरासन अभिवृद्धिका लागि आवश्यक कार्य गरेको छ। कम्पनीको दैनिक कारोबारको रेकर्ड नियमकारी निकायहरूबाट निर्धारण भए बमोजिम परदर्शी एवं व्यवसायी रूपमा राखिएको छ। यसका लागि लेखा परिक्षण समिति लगायत विभिन्न उपासमितिको गठन गरि सो समितिले संस्थागत सुरासनको कार्यान्वयन सम्बन्धमा नियमित रूपमा अनुगमन, निर्देशन दिने तथा व्यवस्थापनबाट सो को पालना गर्ने गराउने नीति लिइएको छ।

७. सत्य, तथ्य सम्बन्धमा कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण:

आजका मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रूपमा उत्तरदायित्व हुनेछु। म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जाने वृक्षेसम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानी कर्ताहरूलाई लगानी गर्ने सम्बन्धमा निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरू लुकाइएको छैन।

First Quarter Ended of Fiscal Year 2077/078 मा निम्नानुसार हुनु पर्नेमा अन्यथा हुनु गएकोले